319 *unde?* 320 s. *unde?*

322 *unde?* 323—325 *unde?*

327 s. *unde?* 330—332 *unde?*

333—335 *Plin. nat.* 24, 52 (*sabuci*) *foliorum mollissima ex oleo et sale eduntur ad pituitam bilemque detra-*  
*hendam*.

336 s. *unde?* 338 s. *unde?*

340 *Plin. nat.* 21, 128 (*narcissum*) *her-*  
*baceum, hunc stomacho inutilem et ideo uomitorium aluosque soluentem*.

342 *Plin. nat.* 30, 86 *pthisim sentien-*  
*tibus ... coclearum cinerem potum in uino utilissimum esse*: *Plin. med.* 2, 1 p. 42, 5.

343 *Plin. nat.* 28, 138 (*adeps suillus*): *uetus etiam pthesis pilulis sumpta (ex-*  
*ungia) sanat que sine sale inueterata est ... circumligatur et lateribus pecto-*  
*ribus scapulis eorum qui pthisim senti-*  
*unt*.

347 *Plin. nat.* 23, 67 *mammas lactis sui impatiuentes eadem (faex aceti) extinguit*.

350 *Plin. nat.* 30, 124 *fimum muri-*  
*nua aqua pluia dilutum mammas mu-*  
*lierum a partu tumentes reficit*.

352 *Plin. nat.* 30, 125 *uermes terreni ... per se impositi mammarum suppura-*  
*tiones concequent et aperient extra-*  
*huncque et ad cicatricem perducunt*.

354 *unde?*  
356 s. *Plin. nat.* 30, 131 *mammas ... putant et ter circumductas ouo perdi-*  
*cis ... non inclinari ... cum anserino adipi perunctis mammis dolores mi-*  
*nuere et antea mammas a partu custo-*  
*dit adeps anseris cum rosaceo et araneo*.

358 *unde?* 362—366 *unde?*  
369 *unde?*

371 *Plin. nat.* 20, 148 *sanguinem ex-*  
*creantibus in sorbitione menta prodest*. — *raphanus unde?*

372 s. *unde?*

374 *Plin. nat.* 24, 13 (*suberi corticis*) *cinis ex uino calido sanguinem ex-*  
*creantibus magnopere laudatur*.

376 *ouorum cinis unde?* — *coclearum cinis unde?* — *cinis maelis unde?*

377 *unde?*

378 *Plin. nat.* 24, 44 *platani ... tunsae ... cum acetо acri ... sanguinem omnem sis-*  
*tunt; cf. Plin. med.* 3, 2 p. 73, 8.

381 *unde?* cf. *Plin. nat.* 26, 31 *salvia ... ad tussim laterisque dolores bibitur*.

382 *Plin. nat.* 24, 46 *semen foliis eius (fraxini) inest, quae medentur iecino-*  
*ris, laterum doloribus in uino*.

383 *uulturis iecur unde?* — *ius per-*  
*dicis unde?*

384 *unde?* 387 *unde?* 389 *unde?*

390 *Plin. nat.* 24, 46 *aceris radix con-*  
*tusa e uino iecinoris doloribus effica-*  
*cissime imponitur*.

395 ss. *unde?*

398 *Isidor orig.* 4, 6, 13 *telum lateris dolor est: dictum autem ita a medicis, quod dolore corpus transuerberet quasi gladius*.

400 *unde?*

404 *Plin. nat.* 24, 79 *huius quoque ligni (hederae) uaso splenicos bibentis sanari inuenio. cf. Plin. med.* 2, 13 p. 56, 6 *hederaceis uasis in potionе semper utendum est*.